
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
335 del 

03-10-

2019 
N° Cron. Gen. 601 data reg. 

03-10-

2019 

Oggetto: 
Realizzazione di n.168 loculi nel civico cimitero del Capoluogo - CUP: 

F68I18000250004 - C.I.G.: 79564362B2 - Liquidazione anticipazione  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tre, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n.9 del 22/01/2019 è stato approvato il esecutivo per i lavori in oggetto 

dell’importo complessivo di 270.000,00, di cui € 220.557,45 per lavori ed € 49.442,55  per somme a 

disposizione dell’amministrazione; 

- con propria determinazione n.78 del 15/03/2019 veniva attribuita alla SUA Provincia di Fermo lo 

svolgimento delle attività selettive nella procedura di affidamento dei lavori in oggetto, da aggiudicare  

mediante procedere alla scelta del contraente mediante procedura di gara “aperta”, ai sensi degli artt. 3, 

comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice; 

- con determinazione del Dirigente del Settore Organi Ist. Affari Gen Contratti della Provincia di Fermo n.242 

RS (n.469 R.G.) del 11/06/2019, i lavori in oggetto sono stati aggiudicati a codesta ditta per un importo 

netto dei lavori pari ad € 160.695,18, giusta ribasso percentuale del 24,390% sull’importo dei lavori posto a 

base di gara (€ 212.531,65), offerto dallo stesso aggiudicatario in sede di procedura selettiva, oltre oneri di 

sicurezza per € 8.025.80, non soggetti a ribasso e pertanto per un importo contrattuale di € 168.720,98 oltre 

IVA; 

- con determinazione del Dirigente del Settore Organi Ist. Affari Gen Contratti della Provincia di Fermo n.260 

(RG 517) del 25/06/2019 si è dato atto che l’aggiudicazione definitiva sottoscritta con determinazione 

Fermo n.242 RS (n.469 R.G.) del 11/06/2019 è divenuta efficace; 

- con propria determinazione n.225 del 26/06/2019 è stato preso atto dell’aggiudicazione efficace; 

- in data 25/07/2019 con rep.2317 è stato stipulato il contratto d’appalto; 

 

VISTE: 

- la richiesta di anticipazione del 20% dell’importo del contratto inoltrata da codesta ditta in data 06/08/2019 

prot.12092, con allegata polizza fidejussoria n.IM 000011374 del 01/08/2019 rilasciata dalla compagnia 

City Insurance S.A. dell’importo di € 34.015,00 a garanzia dell’anticipazione; 

- il verbale di consegna ed effettivo inizio dei lavori in data 15/07/2019 redatto dal D.L e sottoscritto 

dall’impresa senza riserve; 

 

VISTI: 

- il DURC emesso in data prot. INAIL_17182257 con validità fino al 29/10/2019 dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Francucci srl; 

- il contratto d’appalto rep. 2317 del 25/07/2019 circa l’obbligo assunto dall’appaltatore riguardo la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO perciò che nulla osta alla liquidazione dell’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale pari ad € 

32.139,04 oltre IVA di legge per complessivi € 39.209,63, ai sensi del comma 18 dell’art.35 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

VISTA la fattura n.58/PA del 23/08/2019 dell’importo complessivo di € 39.209,63 presentata dalla ditta Francucci 

srl per il pagamento dell’anticipazione del 20% dell’importo del contratto; 

 

RITENUTO pertanto di dover liquidare la somma di € 39.209,63 dalla ditta Francucci srl; 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI LIQUIDARE e pagare le seguenti somme: 

N° Ditta creditrice Fattura n° 

e data 

CIG. - CUP Importo liquidato Impegno 

€  

 

imp.214/2019 
1 Francucci srl n.58/PA del 

23/08/2019 

CUP: F68I18000250004 - 

C.I.G.: 79564362B2 

39.209,63 

 

DI DARE ATTO che l'alla somma complessiva di € 270.000,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento fa 

fronte con le somme disponibili al cap.2732/1. 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con determinazioni n.225 del 26/06/2019 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________) 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 39.209,63 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

impegno n.214/2019; 

 

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 03-10-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  05-10-2019 al 20-10-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-10-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

 

   

 

 


